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Velliv udvikler din pension, mens den udvikler verden  
 
Velliv opdaterer VækstPension Aftryk. Vi udvider vores tilgang til investering og hilser to nye aktører velkom-
men – de forandringsparate og dem, som baner vejen for, at samfundet kan komme videre på den bæredyg-
tige rejse. Vi ser et stort investeringsmæssigt potentiale i tilvalget og det brede bæredygtige perspektiv – det 
gavner aftrykket på verden og skaber afsættet for et attraktivt langsigtet afkast.  
 
"Når vi vælger en ny og mere nuanceret tilgang til investering, som giver plads til de forandringsparate og dem sam-
fundet ikke kan undvære, er det, fordi vi er overbeviste om, at det vil skubbe virksomheder – og dermed verden – i en 
mere bæredygtig retning. For vi er afhængige af batterier fremstillet af litium, hvis vi skal gemme energien fra vedva-
rende kilder, og vi har brug for bankerne til at finansiere vind- og solcelleparker. Verden har mere end nogensinde 
brug for ansvarlige aktører, der forbinder økonomisk styrke med målbar, positiv forandring, fortæller investeringsdirek-
tør Anders Stensbøl og fortsætter:  
 
”Med VækstPension Aftryk opnår vi en tredobbelt bundlinje, som bidrager positivt til mennesker, klode og           kun-
dernes afkast. Vi har ikke alle løsninger, for det er et langt sejt træk at skabe forandring, men vi måler, rapporterer og 
evaluerer på det, vi gør.” 
 
Verden skal være mere ambitiøse for at lykkes med den bæredygtige omstilling  
Der er nok at bekymre sig om i verden. Temperaturerne og havvandene stiger. Alt for mange lever forsat under fattig-
domsgrænsen, og mange mennesker i verden har ikke adgang til livsvigtig medicin og rent drikkevand. Det er blot 
nogle af de udfordringer, vi står overfor. Verden har brug for en ny retning – det gælder også på investeringsfronten.  
  
Investeringerne i det ny VækstPension Aftryk bidrager på forskellig vis med løsninger på de udfordringer, verden står 
overfor. De har samtidig potentialet til at levere et attraktivt afkast på den lange bane. Opsparingsproduktet bygger på 
fire investeringskategorier, som alle er vigtige, hvis vi skal nå i mål med den bæredygtige omstilling:  
 

Frontløbere: Investeringer i aktører, som med deres aktiviteter, er med til at skubbe verden i en mere bæredyg-
tig retning. Fx ved at skabe bedre folkesundhed, bidrage til vedvarende energi eller nye teknologier.   
   
Omstillere: Investeringer i de forandringsparate, som tilhører industrier, samfundet ikke kan undvære. De har en 
klar køreplan og er i gang med en tydelig transition til fordel for den bæredygtige udvikling.    
   
Katalysatorer: Investeringer i selskaber, som baner vejen for, at vi som samfund kan nå i mål med den bære-
dygtige omstilling. Fx ved at levere råstoffer, infrastruktur eller finansiering.    
   
ESG-ledere: Investeringer i aktører, der er blandt de bedste inden for deres felt til at varetage miljømæssige, 
sociale og ledelsesmæssige hensyn. De repræsenterer en lang række sektorer og brancher og skal skabe ro-
busthed og risikospredning.   

  
”Investeringerne i VækstPension Aftryk har et bredt bæredygtigt perspektiv. Klima og CO2- dagsordenen er uden tvivl 
de to dagsordener, som har størst opmærksomhed i befolkningen, men hensynet til fx rent drikkevand, sundhed, men-
neskerettigheder og gode ledelsesprincipper er afgørende for, at vi kan skabe en varig transformation og dermed 
overlevere en bæredygtig klode til de kommende generationer,” siger Anders Stensbøl.   
 
Her kan du læse mere om det ny VækstPension Aftryk 
 
Kontakt: Kommunikationsdirektør, Jens Christian Nielsen tlf. 25556396 eller mail: jens.christian.nielsen@velliv.dk 
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